MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA - LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL Nº 52/2024 - ACAD - LS (10.42.09)

 23205.024890/2024-20Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 13 de setembro de 2024.

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS AO EDITAL Nº 48/ACADLS/UFFS/2024 – MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
AO PIACD 2025-2026

A Coordenação Acadêmica do Campus Laranjeiras do Sul da UFFS, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº44

/ACAD-LS/UFFS/20  orna público o24, e a análise dos recursos recebidos referente ao Edital Nº48/ACAD-LS/UFFS/2024, t

resultado Final das inscrições para a manifestação de interesse em participar do Plano Institucional de Afastamentos para

Capacitação Docente do Campus Laranjeiras do Sul (PIACD 2025-2026).

1. Grupo de concorrência: Afastamento para capacitação em estágio Pós-doutoral

Nome SIAPE Tempo de
Magistério
Superior na

UFFS

Início do
Afastamento

Tempo
pretendido

Ordem de
Classificação

Eduarda Molardi Bainy 1836956 24/01/11 Agosto de 2026 12 meses 1

Juliano Cesar Dias 1789407 16/08/11 Fevereiro de 2026 12 meses 2

Henrique von Hertwig
Bittencourt

1616494 02/03/17 Agosto de 2026 12 meses 3

Felipe Mattos Monteiro 1780260 02/08/18 Março de 2025 12 meses 4

Cristiano Augusto Durat 1771022 01/09/19 Fevereiro de 2026 12 meses 5

Cacea Furlan Maggi Carloto 1932380 01/03/21 Agosto de 2025 12 meses 6

Regis Clemente da Costa 3261098 01/12/21 Março de 2026 12 meses 7

2. Os inscritos acima ficam aprovados na lista do PIACD 2025/2026, com prioridade ao Edital suplementar para vagas

Remanescentes para interesse às 4 (quatro) vagas restantes.

. Inscritos no Edital N.º 48/ACADLS/UFFS/2024 que não apareceram na listagem tiveram seus recursos indeferidos, e poderão se3

inscrever no Edital suplementar.

4. A execução do presente edital é de responsabilidade da Coordenação Acadêmica e do NPPD do campus Laranjeiras do Sul,

sendo também responsáveis pela decisão quanto aos casos omissos.

(Assinado digitalmente em 13/09/2024 11:27)
MANUELA FRANCO DE CARVALHO DA SILVA PEREIRA

COORDENADOR GERAL

ACAD - LS (10.42.09)

Matrícula: ###815#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 52 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 13/09/2024 afa7c1f1fb

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf